tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERÂIS

rNDrcAÇÃo N' 299r202s

t["--l-pLtzíExmo. Sr.

Luciano ÃraraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encamiúada

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Instalação de lixeira na Rua Fuad Assaf Helo, no 410 - Bairro Cidade Monteza.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda simples, mas de grande relevância para os moradores da

região. A ausência de lixeiras no local contribui para o descarte inadequado de resíduos, o que

compromete a limpeza urbana, prejudica o bem-estar da população e pode atrair pragas e

causar mau cheiro. Além disso, a instalação de uma lixeira facilita a coleta e o

acondicionamento correto dos resíduos, promovendo a conscientização ambiental e o respeito

ao espaço público.

A solicitação é fruto da observação direta da realidade vivida pelos moradores da

referida rua, que convivem diariamente com a dificuldade de manter a área limpa por falta de

estrutura adequada para o descarte de lixo.

Certa do acatamento do presente pelos Nobres Edis.

Sala das Sessões, 14 de julho de2025

tj

ufu/,,n S.túrrs d;
Caroline Saraah Neves dos

Vereadora

âtyos
Passos

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

(_rs i\ÉTE

-
l!

-a

i
I

a
+

I I

w
rÀ.

I,

§I

J: D,,4rc7

t
|.

v,l(d

\

Ii

.À

.1J

*#ff;,
i: çt, "l

\

i,f
€,

f

b-
Lti I

, P..

'-lr

j

ll ,

t

rf